
 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE RIAPERTURA BANDO DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 4 BORSE DI 

STUDIO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ FORMATIVE DI RICERCA PER DOTTORANDI IN PAESI EXTRA-UE 

– ERASMUS+ KA171 A.A. 2023/2024. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 25 marzo 2021 n. 289 – Linee generali di indirizzo della programmazione delle 

università 2021 – 2023 e indicatori per la valutazione periodica dei risultati; 

VISTA la Convenzione per un Progetto nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore 

Attività KA1 Mobilità per l’apprendimento individuale n.: 2022-1-IT02-KA171-HED-000073309, con scadenza il 

31/07/2025; 

VISTO l’Allegato II alla stessa Convenzione, che stabilisce i dettagli delle attività e il budget approvato per un 

totale di € 658.435,00; 

VISTA l’assegnazione del CUP n. J11I22000360006; 

VISTA la disposizione n. 27800 del 19/04/2023 a firma del Direttore Generale di Unicam con la quale è stato 

emanato il Bando di selezione per l’assegnazione di n. 7 Borse Di Studio Per Lo Svolgimento di attività 

Formative di ricerca per dottorandi in Paesi extra-UE - ERASMUS+ KA171 A.A. 2023/2024; 

VISTO il verbale di commissione per l’assegnazione di n. 3 borse e la disposizione n. 36513 del 29/05/2023 con 

cui sono state pubblicate le graduatorie finali degli assegnatari;  

CONSIDERATO che tutti gli assegnatari di cui sopra hanno correttamente inviato i documenti richiesti all’art. 6 

del bando a conferma dell’accettazione delle borse;  

CONSIDERATE le 4 borse residue dalla pubblicazione del suddetto Bando; 

CONSIDERATO il Decreto Rettorale n. 82026 del 23/11/2023 di nomina dei delegati del Rettore prof. Graziano 

Leoni; 

SENTITO il Delegato del Rettore ai Programmi di cooperazione e mobilità con Paesi extra-Europei, Prof. Luciano 

Barboni; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi:  

- nel centro di costo ASSFGI23 – “Assegnazione mobilità internazionale Fondo sostegno giovani 2023”, Esercizio 

2024;  

- nel progetto nell’ambito del Programma Erasmus+ Settore Istruzione Superiore Attività KA1 Mobilità per 

l’apprendimento individuale n.: 2022-1-IT02-KA171-HED-000073309 

 

 



 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

DISPONE 

Art. 1 

Si riaprono i termini del BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI N.4 BORSE DI STUDIO PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITA’ FORMATIVE DI RICERCA PER DOTTORANDI IN PAESI EXTRA-UE - ERASMUS+ KA171 A.A. 2023/2024, 

di cui al testo allegato. 

L’allegato costituisce parte integrante e sostanziale della presente disposizione. 

Art. 2 

Si modifica l’Art. 1 per quanto concerne la quantità delle borse di studio da assegnare e le relative destinazioni 

residue. Si modifica, inoltra, il periodo di fruibilità delle borse che è compreso tra aprile 2024 a dicembre 2024. 

Nessuna assegnazione potrà avvenire oltre il termine del 30 aprile 2024.  

Art. 3 

Si modifica l’art. 4 limitatamente alla data di scadenza del Bando. La nuova scadenza del bando è fissata al 19 

febbraio 2024, alle ore 12:00. 

Art. 4  

Si modifica l’Art. 5 del bando relativamente alla pubblicazione delle Graduatorie che saranno disponibili a 

partire dal 28 febbraio 2024 e alle nomine della composizione della Commissione giudicatrice come da D.R. 

82026 del 23/11/2023. 

Art. 5  

Restano validi tutti i criteri e i requisiti di ammissione già contenuti nel precedente avviso pubblico di selezione, 

Disp. n. 27800 del 19/04/2023. 

Art. 6 

Il costo di cui al presente provvedimento è da imputare ai seguenti centri di costo: 

- Centro di Costo/Progetto ERAKA1712225 – “ERASMUS+ Convenzione n. 2022-1-IT02-KA171-HED-

000073309”, Esercizio 2024. 

- Centro di Costo/Progetto: ASSFGI23 – “Assegnazione mobilità internazionale Fondo sostegno giovani 2023”, 

Esercizio 2024. 

 

Camerino, 17 gennaio 2024  Il Direttore Generale 

     Ing. Andrea Braschi 

   


